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Emertimi dhe forma ligjore

NIPT-i

Drini-a shpk

J76405048F

Adresa e selise

Data e krijimit
Nr. i rregjistrit tregtat

Veprimtaria kryesore

1

Shkoder

1995

Ndertim

PASQYRAT FINANCIARE

{Ne zbatim te standartit kombetar te kontabilitetit nr.2 dhe
Ligjit. Nr.9228 dt.29.04.2004 per kontabilitetin dhe Pasqyrat finaciare)

Viti 2013

Pasqyrat financiare jane individuale

Pasqyrat financiare jane te kosoliduara

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne

Pasqyrat financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha kontabel e pasayrave financiare Nga

Deri

Data e mbylljes se Pasqyrave finaciare

Individuale

ne Leke

01,01,2013

31.12.2013

17/03/2014




Drini-A Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar Shkoder

Pasqyrat Financiare te vitit 2013

Periudha 01/01/2013-31/12/2013
Monedha leke

AKTIVET

SHENIME

Periudha

Raportuese

Paraardhese

I AKTIVE AFATSHKURTRA

22295255

21124648

1

Aktive monetare

A.B.I.1

7,687,872

3,755,761

> Banke

7,572,672

> Arke

15,200

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

AB.l.2

> Derivativet

> Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

A.B.L3

994,383

2,528,810

> Klient per mallra,produkte dhe sherbime

1,349,995

Debitor, kreditor te tjere

Tatim mbi Fitimin

994,383

Tvsh

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve

Llogari/ Kerkesa afatshkurtra

Llogari/ Kerkesa te tjera afatshkurtra

1,178,815

Istrumenta te tjera borxhi

VivIiVv iV v v]|v v

Investime te tjera financiare

Totali 3

Inventari

A.B.L4

13,713,000

14,840,077

Lendet e para per ndertimin

9,306,000

9,719,077

Inventari i imet

Ndertime

Produkte te gatshme

5,121,000

V|V Vv Vv ]|V

Mallra per rishitje

4,407,000

> Parapagesat per furnizime

Totali 4

13713000

14840077

(4]

Aktivet biologjike afatshkurtra

A.B.L5

Aktivet biologjike afatshkurtra te mbajtura per §

AB.L6

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

AB.L7

> Shpenzimet te periudhave te ardhshme

TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA ()

22,295,255

21,124,648

I AKTIVET AFATGJATA

1

Investimet financiare afatgjata

A.B.II1

Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tiera me viere

Llogari /Kerkesa te arketushme afatgjata

Totali 1

Aktive afat gjata materiale

A.B.IL.2

6,225,044

6,255,044

> Toka

300,000

300,000

> Ndertesa

595,000

595,000

> Makineri e paisje , mjete trasporti

5,330,044

5,360,044

> Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl. Kontabel)

Totali 2

w

Aktivet biologjike afatgjata

AB.L3

Aktivet afatgjata jomateriale

AB.IL4

> Emriimire

> Shpenzimet e zhvillimit

> Aktivet e tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapitali aksioner i papaguar

AB.IL5

|

Aktive te tjera afatgjata

AB.IL6

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il)

6,225,044

6,255,044

TOTALI | AKTIVEVE (I+)

28,520,299

27,379,692

1M

I ——e—




Drini -A  Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar Shikoder

Pasqyrat Financiare te vitit 2013

Periudha 01/01/2013-31/12/2013
Monedha leke

DETYRIMET DHE KAPITALI SHENIME o
Raportuese Paraardhese
I DETYRIMET AFATSHKURTRA 16358718 16055885
1 Derivativet P.B.1.1
2 Huamarrjet P.B.L.2
> Huat dhe obligacionet afatshkurtra(overdraft)
> Kithimet ripagesat e huave afatgjata
> Bono te konvertushme
Totali 2
3 Huat dhe parapagimet P.B.L3 16,358,718 16,055,885
> Te pagushme ndaj furnitoreve 15,542,027 15,114,805
> Te pagushme ndaj punonjesve 501,661 592 164
> Detyrime tatimore 315,030 33,689
> Per tatim fitimi
> Per tvsh
> Per sigurimet shogerore
> Per tap
> Detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Hua dhe detyrime te tjera 315,227
> Parapagimet e arketuara
Totali 3
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.l.4
§ Provizionet afatshkurtra P.B.L5
TOTAL! | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 16,358,718 16,055,885
II DETYRIME AFATGJATA
1 _Hua afatgjata P.B.IL.1
> Hua afatgjate (Bankat)
> Bonot e konvertushme
Totali 1
2 Huamarrje te tjera afatgjata P.B.II.2
3 Provizione afatgjata P.B.IL.3
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.IL.4
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (ll)
TOTALI | DETYRIMEVE 16,358,718 16,055,885
III. KAPITALI 12161581 11323807
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te kgP.B.lll.1
2 Kapitali qe i perket aksionereve te shogerise m(P.B.lil.2
(perdoret vetem ne PF te konsolid)
3 Kapitali aksionare P.B.II.3 5,174,765 5,174,765
4 Primi i aksionit P.B.lIL4
5 Njesite dhe aksionet e thesarit(negative) P.B.IILS
6 Rezerva statutore P.B.lil.6
7_Rezerva ligjore P.B.IL7 578,825 553,512
8 Rezerva te tjera P.B.IIL8
9 Fitimet e pashperndara P.B.IIL9 5,670,217 5,089,262
10 Fitim (humbja) e vitit financiar P.B.IIL.10 837,774 506,268
TOTALI | KAPITALIT (Ill) 12,161,581 11,323,807
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT(I+11+111) 28,520,299 27,379,692




Drinio-A Shageri me Pergjegjesi te Kufizuar Shioder

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres
Periudha 01/01/2013-31/12/2013

Monedha leke
Pershkrimi i Elementeve SHENIME T R
1 SHITJET NETO P.A.Sh.1 10,805,721 6,005,865
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfryl P.A.Sh.2
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteveteg P.A.Sh.3 e ) [y 0po
dhe te punes ne proces(pakesimet njihen s
dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve ,shpen = ) 0¥
4 Materielet ,lendet e para dhe sherbimet te P.A.Sh.4 -5,665,083 -2,496,318
5 Shenzime personeli P.A.Sh.5 -2,877,388 -1,393,945
Pagat L -1,302,390 -1,523,082
Shpenzime te sigurimeve shogerore
Shpenzimet per pensionet
6 Renia ne viere (Zhvleresimi) dhe amortizim P.A.Sh.6 -30,000 -30,000
7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shryt P.A.Sh.7
8 Totali i shpenzimeve (4-7) P.A.Sh.8 -9,874,861 -5,443,345
9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezin P.A.Sh.9 930,860 562,520
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga| P.A.Sh.10
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga| P.A.Sh.11
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare P.A.Sh.12
Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest| P.A.Sh.12.1
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare ngaintf P.ASh.12.2
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit P.A.Sh.12.3
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare | P.A.Sh.12.4
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve final P.A.8h.13
14 Fitimi Para Tatimit P.A.Sh.14 930,860 562,520
15 Shpenzimet per tatimin e fitimit P.A.Sh.15 93,086 56,252
16 Fitimi (Humbja) Neto nga Fitimi P.A.Sh.16 837,774 506,268
Shpenzime te panjohura
Rezultati tatimor
17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara P.A.Sh17




Drini-A 2013 Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar Shkoder

Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda direkte

2013

Pasqyr e fluksit monetar-Metoda inderekte

Periudha

Raportuese

Paraardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Mjete monetare te arketuara nga klientet

14,316,860

7,031,884

Mjete monetare te arketuara nga hua overdraft,derdhje kapital

Mjete monetare te arketuara nga sig shoq

Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite,interesa

Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve, pagat e punonjesve et;.

10,324,749

-5,664,561

MM te ardhura nga veprimtarit

1,367,323

Tatim mbi fitimin i paguar

-160,000

-280,000

Pagesa taksa dog dhe tiera

Gjoba

Mjete monetare nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materile

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar+humbje nga kembimi

Dividenetet e arketuar

MM nato te pardorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga konvertimi

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Dividente te paguar

MM neto te pardorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

3,832,111

1,087,323

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

3,755,761

2,668,438

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

7,587,872

3,755,761




Drini-A  shpk
Periudha 2013

Kapitali aksionar ge i perket aksionarve te shogerise meme

Kapitali aksionar Primi i aksionit

Rezerva
statutore dhe
ligjore

Rezerva te tjera

Fitimet e Fitimi i

TOTALI

pashperndara ushtrimit

Pozicioni me 31 dhjetor 2011

5174765

536025

4757009 349740 10817539

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate

konsolidimit

Totali i te ardhurave apo i shpenzimeve ge nuk
jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve

Fitimi neto i vitit financiar

Dividentet e paguar

Transferime ne rezerven e detyrueshme statutore

Emetim i kapitalit aksionar

Pozicioni me 31 dhjetor 2012

5174765

553512

5089262 506268 11323807

Efekte te ndryshimeve te kurseve te kembimit
|gjate konsolidimit

Totali i te ardhurave apo i shpenzimeve ge nuk
jane njohur ne pasgyren e te ardhurave dhe

Fifimi neto ne periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni 2013

5174765

578825

5570217 837774 12161581

Ty el nNL‘m..mﬁhb. P,»
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Shogeria Drini-A shpk

NIPTI JT6705048F
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013
o ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01;'3)1!2%}13 Shtesa Pakesime 31/12/2013
1 300,000 300,000
2 600,000 0 0 600,000
3 [Makineri paisje 5,385,044 0 0 5,385,044
4 |Mjete transporti 0 0 0 0
5 |Aktive te tjera Afgj 0 0 0 0
1
2
3
4
TOTAL! 6,285,044 0 (4] 6,285,044
Amortizimi A.A.Materiale 2013
o . Gjendje y Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01 ,ré 1 rzé 13 Shtesa Pakesime 31 fi A ;26 13
1 0 0 0
2 5,000 0 5,000
3 [Makineri,paisje, vegla 25,000 30000 55,000
4 |Mjete transporti
5 |Aktive te tiera AFGJ
1
2
3
4
TOTAL! 30,000 30,000 0 60,000
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
2 ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0”0”2313 Shtesa Pakesime 31/12/2013
1 300,000 0 300,000
2 595,000 0 595,000
3 [Makineri paisje,vegla 5,360,044 0 30,000 5,330,044
4 |Miete transporti
5 |Aktive te tiera Afgj
1
2
3
4 ;
TOTALI 6,255,044 0 30,000 6,225,044

Administratori




SHOQERIA Drini-A Shpk

J76705048F
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1[Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3[Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5[Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7[Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tiera
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi 10805721
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14{Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim  |Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
i Totali i te ardhurave nga prodhimi
20{Transport |Transport mallrash
21[Transport _|Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24{Sherbimi  |Sherbime financiare
25{Sherbimi__|Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi  |Hoteleri
29|Sherbimi  [Lojra Fati
30|Sherbimi  |[Veprimtari televizive
31|Sherbimi  |Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira
34|Sherbimi |Sherbime te tjera
v Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOTALI (1+l1+1I+IV+V) 10805721
Te punesuar mesatarisht per vitin 2013: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 18
Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 2
Me page me te larte se 84.100 leke 1
Totali 21




SHOQERIA Drini-A hpk
NIPTJ76 70 5048 F
Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2013 | Viti 2012
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor
Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 10805 6005
701/702/7
Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101
Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
Qeraja 7081 111041
Komisione 7082 111042
Transport per te tjeret 7083 111043
Ndryshimet né inventarin e produkteve té 71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
§ | Prodhimi per gellimet e vet ndermarries dhe |72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
3 | Té tjera 75 11500
| Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
) |Totalii te ardhurave = (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 10805 6005
SHOQERIA Drini-A Shpk
NIPT_  J 76705048 F
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2013 | Viti 2012
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor
|Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 5665 2496
Blefje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101
Ndryshimet e g}gndjeve té Materialeve (+/-) 12102
Mallra té blera 6051 12103
Ndryshimet e_g_jé_ndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
Shpenzime per sherbime 605/2 12105
{2 |Shpenzime per personelin {a+b) 64 12200
Pagat e personelit 641 12201 1302 1523
Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 2877 1394
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 30 30
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+frgrhtitj+k+l+m) 61 12400
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 112401
) |Trajtime te pergjithshme 611 12402
o) |Qera h 613 12403
d) |Mirembajtje dhe riparime 615 12404
) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) |Kerkim studime 617 12406
£o) |Sherbime té tiera 618 12407
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |shpenzime per publicitet, reklama 624 12409




Transferime, udhetime, dieta 625 12410
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
Shpenzime per sherbime bankare 628 12413
Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
Akciza 633 12502
Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 9874 5443
informaté: Viti 2013 Viti 2012
1|Numri mesatar | te punesuarve 14000 21 28
2|Investimet 15000
Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

Administratori




ORMULARI | URDHER PAGESES PER
EKLARIMIN ELEKTRONIK TE TATIMIT MBI
HTIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(1) Numri Serial:

J76705048F3YG019

£ (2) Periudha Tatimore
o

* ] 2013
¥

AR

J76705048F3YGO01

(3)Numri Identifikues i Personit té Tatueshém (NIPT)

J76705048F

(4)Emri Tregtar i Personit té Tatueshém

DRINI- A

(5 Emri, Mbiemri, Personi Fizik

(6) Adresa

BAHCALLEK SHKODER

.[7] Numri i Telefonit:

Shkoder, Drejtoria Rajonale Shkoder

Dataedeklarimit 2014-03-18

Né bazé té deklarimit tuaj shuma e méposhtéme duhet paguar

Totali pér t'u paguar

0,00

rhGESﬁ

Firmae Pr)rsonlt tépatueshiém:
; cf‘-L Jrt

WVetém pér Pérdorim Zyrtar dhe plotésohet nga banka

(Leke
( Xhirim
(" Cek

(" Té tjera

Shuma e paguar

Data, Vula dhe Nénshkrimi i népunésit té bankés




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN PER PERDORIM PERSONAL

'

: 2) Periudha tati : Cart
.; (2) Periudha tatimore | | 4y Nymyri Serial: »  J76705048F3YG019

o - AR

(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT)

(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: DRINI- A

J76705048F

(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:
(6) Adresa BAHCALLEK SHKODER

{7) Numri Telefonit: Shkoder, Drejtoria Rajonale Shkoder
I nese infe 1 perm eshie jo 1 plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore

U i | 10.805.721,00 10,805.721,00
(10/11) Shpenzimet 9.874.861,00 9.874.861,00
(12) Shpenzimet e pazbritshme 0,00

Rezultati
(13/14) Humbja
(15/16) Fitimi 930.860,00 930.860,00
{17) Humbje e mbartur 0,00

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 930.860,00

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 93.086,00

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera 0.00
(21) Tatim fitimi (19+20) 93.086,00

(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Parapagime

(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme

(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi i mbipaguar

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

(28) Denime / interesa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR E

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte,

Data Firma e Personit té tatueshém: ¢ . o . ¢ *
(e & feay

2014-03-18 /
o2

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kefs
personale. Pér té kryer pagesén ju lutern te gjeneroni Flete Pagesén duke klikyar h
métejshme ju lutem kentaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar gy

email ne addresen: efiling@tatime.gov.al '




7.TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Te ardhurat dhe shpenzimet paragiten si me poshte

EMERTIMI 2013 2012

1 Shitjet neto 10.805.721 6.005.865

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

3 Ndryshimet ne inventarin

4 Materialet e konsumuara -5.665.083 2.496.318

5 Kostot e punes

5.1 Pagat e personelit -2.877.388 1.523.082
Shpenzime per personelin -1.302.390 1.393.945

5.2 | Sigurimet shogerore dhe shendetsore

6 Amortizimi dhe zhvleresimet -30.000 30.000
7 Shpenzime te tjera

8 Totali | shpenzimeve -9.874.861 5.443.345
g Fitimi apo humbja nga veprimtarite kryesore 930.860 562.520

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesit

1 Te ardhurat dhe shpenzimet nga vepr.kryesore

12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga: -

12.1 | Investime te tjera financiare afatgjata

12.2 | Interesa

12.3 | Fitimet(humbja}) nga kursi | kembimit

124 | Tetjera financiare

13 Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

14 Te ardhura e shpenzime te pacaktuara

15 Fitimet(humbja) para tatimit 930.860 562.520

16 Shpenzimete tatimit mbi fitimin 93.086 56.252

17 Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar 837.774 506.268




Nga analiza e pasqyres se te ardhurave dhe shpenzime rezulton se eshte mbajtur sipas
Standarteve Kombetare te Kontabilitetit sipas natyres se shpenzimeve,

Nga ky krahasim rezulton se struktura e shpenzimeve ka ndryshuar.Krahasim | dy viteve
rezulton ge te ardhurat nga shitja ne krahasim me vitin 2012 jane rritur ne Shumen 4.799.856
leke.

Te gjithe zerat e shpenzimeve jane rritur si rrezultat | realizimit te nje xhiroje me te madhe se
ne vitin 2012.

Rezultati ka gene pozitiv ,fitimi para tatimit ka gene ne masen 930.860 "Ieke.

Detyrimet ndaj shtetit jane llogaritur dhe derdhur ne afatet kohore ge percakton ligji.
_ ' Perfagesuesi | Shogerise
Wt e
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Sh.p.k “ DRINI A «
Bahgallek , Shkoder
Tel & Fax 02240350
Mob: 0682024247
Shkoder ,me 29.12.2013

PROCES VERBAL
( Per inventarin fizik ne magazinen e kantjerit )

I mbajtur sot me daten 29.12.2013 ne prezence te Financieri Rasim Aliko
tekniku I prodhimit Kujtim Kopliku , magazinieri Halil Hoxha mbi kontrollin fizik te
magazines ne kantjerin e prodhimit , dhe listimi i tyre sipas tabeles se meposhtme:

NR | EMERTIMI | NJESIA [ SASIA | CMIMI SHUMA
MATERIALEVE
1 Rere e imet 0-2.5mm M3 630 1250 775000
2 Rere e ashper 2.5-6mm | M3 2400 833.33 150000
3 Granil i thyer 5-10mm M3 900 500 450000
4 Granil i thyer mbi 10mm | M3 1100 416 458000
5 Granil natyral M3 2650 273 724000
Shuma M3 7680 4407000
Zhavor i pa perpunuar M3 27500 |3384 9306000
Shuma 13713000

MBAJTESIT E PROGES VE

Ing. Mirvjen Xhexhaj

Rasim Alikobg X

Kujtim Kopliku | /é// /

Halil Hoxha




PASQYRAT SHPJEGUESE VITI FINANCIAR 2013

Shogeria : “ DRINI A“ sh.p.k
Adresa : Bahcallek Shkoder
N..P.T : 176705048 F
Statusi s__h.p.k

Monedha: Leke

Periudha e raportimit Viti financiar 1 Janar- 31 Dhjetor 2013

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne baze standarteve kombetare te kontabilitetit,mbi bazen e
parimit te materialitetit. Ato sigurojne nje pasqgyrim te vertete e te besueshem te
performances,ndryshimeve ne pozicionet financiare dhe te fluksit te parase.Pasqyrat financiare
jane pergatitur mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.Cdo transaksion
ekonomik eshte rregjistruar ne pasqyrat financiare ne momentin e ndikimit mbi aktivet neto te
shogerise pavaresisht ge nje moment | tille eshte shogeruar me hyrjen dhe daljen ge
shogerojne transaksionin.

PARIMET E PERGJITHSHME

> Parimi | vijimesise ,tregon se shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne vijimesi.Ka
filluar aktivitetin me 03.05.1995 dhe deri me 31.12.2013,nuk ka detyrime te ngutshme
per likuidim ge te vene ne veshtersi per likuiditete,shogerine.

> Parimi | kompensimit, aktivet dhe pasivet,te ardhurat dhe shpenzimet nuk jane
kompensuar ne mes tyre.Aktivet dhe pasivet,te ardhura dhe shpenzime, jane paragitur
me vehte. _

> Parimi | gendrushmerise se metodave.Ka perdorur metoden e kostos historike ne
rregjistrimet e bera gjate vitit 2013.

> Parimi | te drejtave te konstatuara pra shpenzimet dhe te ardhurat do te njihen kur
ato realizohen ose ndodhin.Te gjithe shpenzimet e bera gjate gjate vitit 2013 | takojne

vitit.
» Kuptushmeria,materialiteti dhe agregimi.Cdo ze material paraqitet | ndare ne pasqyrat
financiare. Te gjithe zerat e paragitura ne pasqyrat financiare jane

paragitur duke ju referuar parimit te materialitetit.
» Besueshmeria.Pasqyrat financiare jane te hartuara pa gabime materiale.Informacioni
eshte hartuar ne perputhje me ngjarjet ekonomike te mdodhura.




» Paragitja me besnikeri.Jane te paraqgitura me besnikeri sipas SKK.

Parimi perparesise se perbajtjes mbi formen ligjore,te drejtat e pronesise, kontrolli

ligjore.Ky parim ka gene | rendesishem ne hartimin e Pasqyrave financiare.Aktivet afat

gjata material jane te rregjistruar ne adrese te shogerise sepse ajo | zoteron ato dhe|l

perdor.Jane ne nivele mesatare.

> Paanshmeria.Eshte zbatuar plotesisht ky parim ge eshte teper | rendesishem,pasi
informacioni duhet te jete | sakte per te gjithe.

> Parimil maturise.Pasqyrat financiare jane te hartuara sakte dhe shprehin natyrshem te
gjithe veprimet financiare ge kane ndodhur ne shoqeri ge nga krijimi e deri me
31.12.2013.

> Parimi | plotesise.Pasqyrat financiare jane te plota ne te gjitha
pasqyrat,Aktivet,Detyrimet dhe Kapitali, PASH,Cesh Flow,pasqyren-e kapitalit.

Y

Shogeria ka perdorur metoden e rregjistrimit ne kohen e ndodhjes se ngjarjes ekonomike.Ajo
ka perdorur mbajtjen e kontabilitetit me program kompjuterik,ne leke dhe valute duke
konvertuar me daten e kryerjes se veprimeve.gjykojme se politikat e perdorura japin nje
Cmuarje te sakte te aseteve.Bazat e matjes se vleresimit gjate vitit 2013 kane gene kostoja
historike.Ne hartimin e pasqyrave financiare te vitit 1 Janar-31 Dhjetor 2013 metoda e perdorur
per rregjistrimin e inventarit eshte ajo e kostos historike gjate vitit 2013 nuk ka ndryshim te
politikave kontabel per rregjistrimin e aktiveve.

Gjate vitit 2013 nuk ka patur vieresime te aseteve.

L.Aktivet Afatshkurtra

Sipas pasqyrave financiare kemi keto te dhena:

| [vitet 2013 2012 . | Ndryshimi |
I Aktivet afatshkurtra
1 Mjetet monetare 7.587.872 3.755.761 3.832.111
2 Aktivet e mbajtura per tregtim
|3 | Aktive te tiera afatshkurtra 994.383 2.528.810 | -1.534.427
L4 | inventari 13.713.000 |  14.840.077 | -1.127.077
5 Parapagimet dhe shpenzimet e
shtyera
| | ToTAUL 22.295.255 |  21.124.648 | 1.170.607

Bashkangjitur pasqyrave sh pjeguese jane mjetet monetare te analizuara.

Rregjistrimi fillestar eshte bere me leke per transaksionet me leke.Ndersa per veprimet ne
valute eshte bere konvertimi me kursin zyrtar me 31.12.2013.




6.KAPITALET E VETA

Sipas pasqyrave financiare kemi keto te dhena:

Vitet 2013 2012
5.1 | Aksione te pakices

5.2 | Kap.ge | perket aksionareve shogeri meme
5.3 | Kapitali aksionar ' 5.174.765 5.174.765
5.4 | Primi | aksionit

5.5 | Njesite ose aksionet e thesarit
5.6 Rezerva

5.6.1 | Rezerva statuore

5.6.2 | Rezerva ligjore 578.825 553.512
5.6.3 | Rezerva te tjera '

5.7 | Fitimet e pa shperndara 5.570.217 5.089.262
5.8 | Fitim/ Humbja e viti financiar 837.774 506.268
TOTALI 12.161.581 11.323.807

Kapitali aksionar e nenshkruar dhe | derdhur eshte 5.174.765 leke. Pra sic e shohim nuk ka
ndryshuar nga viti paraardhes 2012.

Fitimi te mbartura me vendim ortakerie kane kaluar ne rubriken fitimi te pashperndara ne
Shumen 5.570.217 leke pritshmeri per investime ndersa Shuma 578.825 leke eshte rezervuar
per rezerva ligjore.

Fitimi neto vitit 2013 eshte ne Shumen 837.774 leke.



Likuiditetet jane rritur ne krahasim me nje vit me pare ne Shumen 3.832.111 leke kjo lidhet me
realizimin e nje xhiroje me te larte se ne vitin paraardhes.Mjetet monetare :

1.Banka e Bashkuar e Shgiperise Euro 36.500 leke
2.Banka e Bashkuar e Shqiperise leke 7.333.750 leke
3.Banka Rfs 202.422 leke
4.Arka _ 15.200 leke
Totali ne leke 7.587.872 leke

2. Aktivet e tjera afatshkurtra ne bilanc paragiten me shifren 994.383 leke ge perfageson

e Tatim fitimi | mbipaguar eshte 994.383 leke

3. INVENTARI
Inventari kontabel me 31.12.2013 paraqitet si me poshte :

e |nventari | materialeve te ndertimit  9.306.000 leke
e Inventari | produktit te gatshem 4.407.000 leke

TOTALI 13.713.000 leke

4. Aktivet afatgjata materiale

Aktive afatgjate material ne bilanc paragiten me vleren e tyre neto te ndare keto sipas
elementeve:

e Toka 300.000 leke
e Ndertesa 595.000 leke
e Makineri e pajisje = 5.330.044 leke

TOTALI 6.225.044 leke




DETYRIMET DHE KAPITALI

5.HUATE DHE PARAPAGIMET

Sipas pasqgyrave financiare kemi keto te dhena:

Vitet 2013 2012 Ndryshimi
3.3 | Totali | Detyrimeve
3.3.1 | Te pagueshme ndaj furnitoreve 15.542.027 15.114.805 427.222
3.3.2 | Te pagueshme ndaj punonjesve 501.661 592.164 -90.503
} 3.3.3 | Detyrime tatimore 315.030 33.689 281.341
3.3.4 | Hua te tjera 315.227 -315.227
3.3.5 | Parapagime te arketuara 2
Shuma 3.3 16.358.718 16.055.885 302.833
3.4 | Huate afatgjata
Huamarrje te tjera afatgjata
Provizionet afatshkurtra
TOTALI 16.358.718 16.055.885 302.833

Ne kete rubrike jane perfshire detyrimet te pagueshme ndaj furnitoreve.Rregjistrimi fillestar
eshte bere ne momentin e lindjes se detyrimit.Jane detyrime te kerkueshme.Ka nje rritje te

ndjeshme me fillimin e vitit per

leke 427.222 ,ndikimi | kesaj situate ka ardhur nga likujdimi

brenda vitit 2013, bashkangjitur me pasqyrat shpjeguese eshte detajimi | ketij pozicioni.

Ne rubriken te pagueshme ndaj punonjesve,perfshihen pagat e paterhequra deri me
31.12.2013 shuma te cilat jane likujduar ne fillim te ketij viti.

Detyrimet tatimore ne bilanc paragiten me saldin 315.030 leke ge jane detyri'me si kont.sig , tap
dhe tvsh. Keto detyrime jane paguar ne janar te vitit 2013.




